关于高新区做好省级创业带动就业扶持资金
申报工作的通知

[bookmark: _GoBack]高新区各企业：
按照兰州市人力资源和社会保障局《关于做好省级创业带动就业扶持资金申报工作的通知（兰人社发【2021】217号）》文件要求，现就高新区做好省级创业带动就业扶持项目资金申报工作有关事项通知如下：
申报创业带动就业项目
（一）初创企业、合作社等经营主体补助
1.申报项目及补助标准。在兰州市内注册运营且稳定运行的初创企业、合作社等经营主体，吸纳带动就业3人(含3人)以下的、4-5人的、6人及以上的，并签订1年以上劳动合同且缴纳社会保险6个月以上的，分别给予3万元、5万元、8万元的一次性补助，以往年度已获得此项补助的不得再次申请。
2.申报程序。由初创企业、合作社等经营主体报所在县区人社部门初审；县区人社部门初审通过后，报市级人社局审核并推荐上报至省级人社部门审定。
3.申报材料。
（1）申请报告；
（2）初创企业、合作社等经营主体法人身份证复印件、工商营业执照原件及复印件；
（3）吸纳带动就业人员花名册（包括就业人员姓名、身份证号码、就业岗位、工资收入、联系电话）、劳动合同、社会保险缴纳凭证等；
（4）《初创企业、合作社等经营主体补助申报汇总表》（附件2）。
（二）高校毕业生等群体创业补助
1.申报项目及补助标准。对毕业后5年内的高校毕业生(指普通高等院校大中专毕业生，含技师学院高级工班、预备技师班和特殊教育院校职业教育类毕业及留学归国人员)、返乡农民工、自主创业农民、退役军人残疾人等重点群体在兰州市内注册运营且稳定运行的初创企业、合作社等经营主体，吸纳带动就业6人及以上的，并签订1年以上劳动合同且缴纳社会保险6个月以上的，给子15万元的一次性补助，以往年度已获得此项补助的不得再次申请。
2.申报程序。符合条件的在兰创业者向创业项目经营所在地的县区人社部门提出申请，县区人社部门受理、审核后推荐至市级人社部门，市级人社部门审核后推荐上报至省级人社部门审定。
3.申报材料。
（1）申请报告；
（2）创业者毕业证书原件及复印件、身份证复印件、工商营业执照原件及复印件；
（3）吸纳就业人员花名册（包括就业人员姓名、身份证号码、就业岗位、工资收入、联系电话）、劳动合同、最近一年的社会保险缴纳凭证等；
《2021年高校毕业生等群体初始创业补助申报汇总表》（附件3）。
请各企业认真贯彻落实，并按文件要求，做好创业带动就业扶持资金申报工作，省级扶持资金主要用于购置办公设备、场租费、通信网络费、开展培训、缴纳社会保险补贴等费用，不得挪作他用。严禁申报单位和个人挤占、挪用、套取虚报冒领资金，相关人员在资金项目审核、使用、管理、监督、绩效评价过程中，存在违法违纪行为的，依照相应法律法规严肃处理。被列为省级试点区域或试验区内的单位和个人，已经享受相关扶持补助的，不再列入省级创业带动就业扶持资金补助范围。已经享受了市级创业扶持项目的单位和个人，不再列入省级创业带动就业扶持资金补助范围。同一申报主体只能申报一个，同一法人代表名下有多家企业的，只能享受一次，重复申报无效。
符合条件的企业请将申报资料（2021年省级创业带动就业扶持资金县区申报汇总表（附件1）、省级创业带动就业扶持资金申报材料真实性承诺书（附件5）以及所申报项目要求提交的申报材料(其中申报表一式四份，申请材料电子版和纸质版二份）于2021年8月25日前报高新区组织人事和社会保障局孵化大厦2407室。
联系人：李丽华
电  话：8559979
邮箱：2309421417@qq.com

附件: 1、2021年省级创业带动就业扶持资金县区申报汇总表
2、2021年初创企业、合作社等经营主体补助申报汇总表
3、2021年高校毕业生等群体初始创业补助申报汇总表
4、吸纳带动就业人员花名册
5、省级创业带动就业扶持资金申报材料真实性 承诺书

                  2021年8月20日
高新区组织人事和社会保障局

附件1
2021年省级创业带动就业扶持资金申报汇总表

县、区人社部门（盖章）           申报时间： 年   月   日
	项目名称
	项目数量（个）
	申报资金（万元）

	共  计

	联系人

	联系方式

	县（区）人社
部门审核意见
	领导签字：

单位盖章

 年   月   日

填表说明：项目名称包括初创企业、合作社等经营主体补助，高校毕业生等群体初始创业补助，请按照类别填写。

- 2 -

附件2
2021年初创企业、合作社等经营主体补助申报汇总表
	序
号
	企业名称
	注册 时间
	营业执照编号
（统一社会信用代码）
	法人姓名
	法人联系方式   （手机）
	2020年度营业收入（元）
	2020年度纳税额（元）
	吸纳带动就业人数
	缴纳社会保险费 人数
	审核  情况
	拟补助  金额     （万元）
		备注

县、区人社部门（盖章）                                           申报时间：    年    月    日

附件3
2021年高校毕业生等群体初始创业补助申报汇总表

 县、区人社部门（盖章）	                       申报时间：    年    月    日
	序号
	项目名称
	经营地址
	注册时间
	营业执照编号
（统一社会信用代码）
	法人姓名
	法人联系
方式（手机）
	人员类别
	毕业院校及时间
	2020年度营业收入（元）
	吸纳带动就业人数
	缴纳社会保险费人数
	审核情况
	拟补助金额     （万元）
	备注

填表说明：人员类别有高校毕业生、返乡农民工、自主创业农民、退役军人和残疾人等重点群体。
附件4
吸纳带动就业人员花名册

推荐单位（盖章）                                                                           年    月    日
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	联系方式
	就业岗位
	签订劳动合同时间
	备注

附件5

省级创业带动就业扶持资金申报材料真实性承诺书

我单位对申报材料进行了核查，申报人（单位）无违纪违法行为和不良信用记录，申报材料真实有效，符合申报条件，

县区人社部门（盖章）：        主要领导（签字）：

                                   年   月   日